
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 138

20 Μαΐου 2016

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 12.954,64 
τ.μ. στη θέση «Μανούλος» δημοτικής ενότητας 
Μανταμάδου Δήμου Λέσβου. ............................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 25.341,4 
τ.μ. στη θέση «Καράβα» δημοτικής ενότητας Μα−
νταμάδου Δήμου Λέσβου ........................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 3.024 τετραγωνι−
κών μέτρων στη θέση «Ποσειδώνιο − Βράχος Σαμ−
ψών» περιφέρειας τοπικής κοινότητας Παλαιοκά−
στρου της δημοτικής ενότητας Βαθέος του Δήμου 
Σάμου ....................................................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 28053 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 12.954,64 τ.μ. 

στη θέση «Μανούλος» δημοτικής ενότητας Μανταμά−
δου Δήμου Λέσβου.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας 

των Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα τα άρθρα 41 παρ. 1 
και 38 παρ. 1.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 «περί 
διοικητικής αποκεντρώσεως» (ΦΕΚ 97/Α΄/23−04−1955) 
όπως αυτός τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μετα−
γενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103/Α΄/05−05−1970).

4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/07−06−2010) και 
το Π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Αιγαίου» (ΦΕΚ 236/Α΄/27−12−2010).

5. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Την με αρ. οικ. 50524/5097/30−10−2012 απόφαση της 
Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαί−
ου «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών 
πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» 
στο Προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγρο−
τικών Υποθέσεων κ.λπ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου και στους προϊσταμένους των οργανικών μο−
νάδων αυτής» (ΦΕΚ 3243/Β΄/05−12−2012).

7. Το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί−
σεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 93/
Α΄/14−04−2014).

8. Την αρ. 4 της 06−02−2015 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμ−
ματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 24/Α΄/06−02−2015).

9. Τις διατάξεις του Ν. 4325/11−05−2015 «Εκδημοκρατι−
σμός της Διοίκησης−Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και 
Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47/Α΄/2015).

10. Τις με αρ. 160417/1180/08−07−1980, 182447/3049/
24−09−1980, 141823/24−02−1983 διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας.

11. Την από 10−11−2015 έκθεση αυτοψίας καμένης δα−
σικής εκτάσεως της δασοπόνου Ζ. Κλαδίτου και του 
δασοφύλακα Νικόλαου Αργενιώτη.

12. Την υπ’ αριθ. ΔΥ/29−03−2016 Εισηγητική Έκθεση της 
Δασολόγου της υπηρεσίας μας Δ. Βεϊλή.

13. Την από 29−03−2016 Πρόταση της Δ/νσης Δασών 
Λέσβου για κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
12.954,64 τ.μ. στη θέση «Μανούλος» Δημοτικής Ενότητας 
Μανταμάδου, Δήμου Λέσβου.

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέν−
νηση και τη διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της 
καταστροφείσας από πυρκαγιά (που έλαβε χώρα στις 
4 Σεπτεμβρίου 2015) δασικής έκτασης αείφυλλων πλα−
τύφυλλων συνολικού εμβαδού 12.954,64 τ.μ., που απο−
τελείται από τα παρακάτω τμήματα:

έκταση εμβαδόν (τ.μ.) μορφή πριν την πυρκαγιά

Αο 632,61 δασική

Α1 5.327,73 δασική

Α2 4.501,77 δασική

A3 2.492,53 δασική

1781

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.05.25 09:58:02
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1782 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

στη θέση «Μανούλος» δημοτικής ενότητας Μανταμά−
δου δήμου Λέσβου.

Η έκταση απεικονίζεται στο από Μάρτιο 2016 τοπο−
γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:4.000, που συντάχθηκε 
από τη δασολόγο Δανάη Βεϊλή και αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος της απόφασης αυτής, περιγράφεται με συ−
ντεταγμένες κορυφών ΕΓΣΑ 87 των παρακάτω πινάκων 
και τα τμήματα Αο, Α1, Α2 και A3 συνορεύουν:

Το Αο συνορεύει:
Βόρεια: με εκτάσεις δασικής μορφής,
Ανατολικά: με μονοπάτι και πέραν αυτού με εκτάσεις 

δασικής μορφής,
Νότια: με εκτάσεις δασικής μορφής,
Δυτικά: με εκτάσεις δασικής μορφής.
Το Α1 συνορεύει:
Βόρεια: με εκτάσεις χορτολιβαδικής μορφής,
Ανατολικά: με εκτάσεις μορφής δάσους,
Νότια: με εκτάσεις μη δασικής μορφής.

Δυτικά: με μονοπάτι και πέραν αυτού με εκτάσεις 

δασικής μορφής.

To A2 συνορεύει:

Βόρεια: με εκτάσεις χορτολιβαδικής μορφής,

Ανατολικά: με εκτάσεις χορτολιβαδικής μορφής,

Νότια: με εκτάσεις χορτολιβαδικής και δασικής μορφής,

Δυτικά: με εκτάσεις χορτολιβαδικής μορφής.

Το A3 συνορεύει:

Βόρεια: με εκτάσεις χορτολιβαδικής μορφής,

Ανατολικά: με εκτάσεις δασικής μορφής,

Νότια: με εκτάσεις χορτολιβαδικής μορφής,

Δυτικά: με εκτάσεις χορτολιβαδικής μορφής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 15 Απριλίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1783



1784 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1785

    Αριθμ. 28055 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 25.341,4 τ.μ. 

στη θέση «Καράβα» δημοτικής ενότητας Μανταμά−
δου Δήμου Λέσβου.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας 

των Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα τα άρθρα 41 παρ. 1 
και 38 παρ. 1.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 «περί 
διοικητικής αποκεντρώσεως» (ΦΕΚ 97/Α΄/23−04−1955) 
όπως αυτός τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μετα−
γενέστερα με το Ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103/Α΄/05−05−1970).

4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/07−06−2010) και 
το Π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Αιγαίου» (ΦΕΚ 236/Α΄/27−12−2010).

5. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Την με αρ. οικ. 50524/5097/30−10−2012 απόφαση της 
Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαί−
ου «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών 
πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» 
στο Προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγρο−
τικών Υποθέσεων κ.λπ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου και στους προϊσταμένους των οργανικών μο−
νάδων αυτής» (ΦΕΚ 3243/Β΄/05−12−2012).

7. Το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμίσεις 
αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 93/Α΄/
14−04−2014).

8. Την αρ. 4 της 06−02−2015 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμ−
ματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 24/Α΄/06−02−2015).

9. Τις διατάξεις του Ν. 4325/11−05−2015 «Εκδημοκρατι−
σμός της Διοίκησης−Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και 
Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47/Α΄/2015).

10. Τις με αρ. 160417/1180/08−07−1980, 182447/3049/
24−09−1980, 141823/24−02−1983 διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας.

11. Την από 06−11−2015 έκθεση αυτοψίας καμένης δα−
σικής εκτάσεως της δασοπόνου Ζ. Κλαδίτου και του 
δασοφύλακα Νικόλαου Αργενιώτη.

12. Την υπ’ αριθ. ΔΥ/21−03−2016 Εισηγητική Έκθεση της 
Δασολόγου της υπηρεσίας μας Δ. Βεϊλή.

13. Την από 21−03−2016 Πρόταση της Δ/νσης Δασών 
Λέσβου για κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
25.341,4 τ.μ. στη θέση «Καράβα» Δημοτικής Ενότητας 
Μανταμάδου, Δήμου Λέσβου, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέν−
νηση και τη διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της 
καταστροφείσας από πυρκαγιά (που έλαβε χώρα στις 
9 Σεπτεμβρίου 2015) δασικής έκτασης αείφυλλων πλα−
τύφυλλων εμβαδού 25.341,4 τ.μ. στη θέση «Καράβα» δη−
μοτικής ενότητας Μανταμάδου δήμου Λέσβου.

Η έκταση απεικονίζεται στο από Μάρτιο 2016 τοπο−
γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:4.000, που συντάχθηκε 
από τη δασολόγο Δανάη Βεϊλή και αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της απόφασης αυτής, περιγράφεται με 
στοιχεία κορυφών «1, 2, 3, ..., 45, 46−1» και συντεταγμένες 
κορυφών ΕΓΣΑ 87 του παρακάτω πίνακα και συνορεύει:

• Βόρεια με δρόμο και πέραν αυτού με εκτάσεις δα−
σικής μορφής

• Ανατολικά με εκτάσεις με μορφή δάσους
• Νότια με εκτάσεις δασικής μορφής
• Δυτικά με εκτάσεις δασικής μορφής

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 15 Απριλίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



1786 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1787

Αριθμ. 31576 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 3.024 τετραγωνικών 

μέτρων στη θέση «Ποσειδώνιο − Βράχος Σαμψών» πε−
ριφέρειας τοπικής κοινότητας Παλαιοκάστρου της 
δημοτικής ενότητας Βαθέος του Δήμου Σάμου.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παράγραφος 1 και του 

άρθρου 117 παράγραφος 3,του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Νόμου 3200/1955 

περί διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις του Νόμου 998/1979 «Περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώ−
ρας» όπως ισχύει και ειδικότερα των άρθρων 38 και 41.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Νόμου 1892/1990.
5. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 καθώς και του 

Ν. 3818/2010.
6. Τις διατάξεις του Νόμου 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο−

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» και του Π.δ. 143/2010 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

8. Την υπ’ αριθμόν 4 πράξη του Υπουργικού Συμβουλί−
ου με θέμα: «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμ−
ματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 24 τ. Α΄/06−02−2015).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 56 Κεφ. Γ΄ του Ν. 4257/2014 
(ΦΕΚ 93/Α΄/14−4−2014) και του αρθρ. 28 παρ 1. του 
Ν. 4325/2015 ΦΕΚ 47/Α΄/11−5−2015.

10. Τις υπ’ αριθμόν 160417/1180/8−7−1980, 182447/3049/
24−9−1980, 141823/24−2−1983 εγκύκλιες διαταγές του 
Υπουργείου Γεωργίας.

11. Το υπ’ αριθμόν 57 Φ.702.18/12−1−2016 έγγραφο της 
ΠΥ Σάμου.

12. Τη Δ.Υ/19−4−2016 εισήγηση του δασολόγου της Δι−
εύθυνσης Δασών Ν. Σάμου Παναγιώτη Τσιμπέρη για 
κήρυξη αναδασωτέας έκτασης.

13. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Ν. Σά−
μου, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστα−
σία και αναγέννηση της δασικής βλάστησης δια της 
φυσικής οδού την καταστραφείσα από πυρκαγιά που 
εκδηλώθηκε στις 18−12−2015, έκταση δάσους αειφύλ−
λων πλατύφυλλων και τραχείας πεύκης ευρισκόμενη 
στη θέση «Ποσειδώνιο − Βράχος Σαμψών» περιφέρειας 
τοπικής κοινότητας Παλαιοκάστρου, της δημοτικής ενό−
τητας Βαθέος, του Δήμου Σάμου. 

Η εν λόγω έκταση έχει εμβαδόν τρεις χιλιάδες εικο−
σιτέσσερα τετραγωνικά μέτρα (Ε=3.024 τ.μ.), απεικονί−
ζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:2.000 του δασολόγου της Διεύθυνσης Δασών Ν. Σάμου 
Παναγιώτη Τσιμπέρη και συνορεύει:

Βόρεια: με χωμάτινο δρόμο και δάσος αειφύλλων πλα−
τύφυλλων και τραχείας πεύκης.

Νότια: με βραχώδη ακτογραμμή και δάσος αειφύλλων 
πλατύφυλλων και τραχείας πεύκης.

Ανατολικά: με χωμάτινο δρόμο και δάσος αειφύλλων 
πλατύφυλλων και τραχείας πεύκης.

Δυτικά: με δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων και τρα−
χείας πεύκης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 28 Απριλίου 2016

Ο Ασκών Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ    



1788 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 79 054
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001382005160008*


